
    
 

1 
 

 
Mszczonów, dnia 24.07.2020 r. 

 
 
Zamawiający         
Gmina Mszczonów 
siedziba: Plac Piłsudskiego 1,  
96-320 Mszczonów 
 
              Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu nr:  
RG.271.2.9.2020.KM 
oraz  
http://www.bip.mszczonow.pl 
https://platformazakupowa.pl 
 

 
 

Odpowiedzi na pytania, modyfikacja 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa fontanny posadzkowej 
w Mszczonowie” (RG.271.2.9.2020.KM). 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j.: Dz. U. z 2019, poz. 1843, zwanej dalej „ustawą Pzp”), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane 
pytania oraz dokonuje następujących zmian treści SIWZ: 
 
Pytanie nr  1: 
Czy wykonanie zasilania energetycznego, wody i kanalizacji jest w zakresie zadania? 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr  1: 
Zamawiający wykona przyłącza wodne i kanalizacyjne. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało  
wykonanie zasilania energetycznego z istniejącej skrzynki. 
 
Pytanie nr  2 i 3: 
Prosimy o udostępnienie projektów wykonania przyłącza energetycznego, wody i kanalizacji. 
Prosimy o udostępnienie warunków przyłączenia mediów z właścicielami sieci. 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr 2 i 3: 
Przyłącze energetyczne zostało wrysowane na planie zagospodarowania terenu. Podłączenie należy 
wykonać do istniejącej skrzynki. Ponieważ zasilanie fontanny nastąpi z istniejącej skrzynki nie wymaga 
dodatkowych uzgodnień. Przyłącza wodne i kanalizacyjne są poza zakresem zamówienia. Zamawiający 
w załączeniu do niniejszych odpowiedzi przekazuje skan warunków przyłączenia do sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej.  
 
Pytanie nr  4: 
Prosimy o określenie rodzaju płyt granitowych (kolor, grubość). 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr  4: 
Kolor płyt granitowych zostanie ustalony na etapie realizacji. Należy zastosować płyty granitowe 
płomieniowane, grub. 6 cm. 
 
Pytanie nr  5: 
W związku z ogłoszonym przetargiem prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilości dysz fontannowych – 
zgodnie z projektem jest ich 14, według przedmiary 18. Prosimy o podanie ilości dysz wchodzących w 
zakres Inwestycji. 



    
 

2 
 

 
Wyjaśnienie na pytanie nr  5: 
W zakres inwestycji wchodzi 14 dysz, zgodnie z Dokumentacją Projektową. 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 8 do SIWZ – Przedmiary, który ulega zmianie 
w pkt 49.d.2. oraz otrzymuje następujące brzmienie. 
 

49 
d.2 

analiza 
indywidualna 

Technologia fontanny 
- pompa z zespołem filtracyjnym HYD 450-6W oraz śluzą dozującą 1,5 
kg- 14 agregatów  DR6  z oświetleniem HQS4018  18W RGB DMX i pokrywą 
ozdobną Midi ze stali inox     
- zestaw automatycznej kontroli poziomu wody i zabezpieczenie przed 
suchobiegiem pompy  typ HYD Kontrol 3 z elektrozaworem 1" dopustu wody i 
zestawem sond.    
- Skrzynka elektryczna z zabezpieczeniami , sterownikiem  DMX 512, 
driverami itransformatorami pomp oraz lamp, zegarem astronomicznym 
sterującym fontanną oświetleniem i pokazami 
- Armatura ssawna i przelewowa, przepusty 
przepust elektryczny lamp, pomp i czujnika poziomu wody DN 
100  kosz ssawny filtracji HYD FS 230/180/2"  przepust 
powrotu wody czystej HYD PH 40 

szt.   

  1 szt. 1,000  
    RAZEM 1,000 

 
 
Pytanie nr  6: 
Jako Wykonawca posiadający doświadczenie przy realizacji inwestycji o zbliżonym zakresie prac, 
informuję, że okres realizacji zamówienia określony przez Zamawiającego tj. 2 miesiące jest zbyt krótki, 
aby w całości zrealizować zadanie. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie terminu wykonania 
zamówienia. 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr  6: 
W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w rozdz. IV ust 1, który ulega 
zmianie i otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„IV TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 
1. Termin wykonania przedmiotu zamówienia: Wykonawca zrealizuje przedmiot zamówienia w 

terminie 3 miesięcy od dnia podpisania umowy”. 
 
Ponadto,  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór Umowy, który w § 4 ust 4 
ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„Wykonawca zobowiązuje się zakończyć wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie 3 miesięcy od 
dnia podpisania umowy”. 
 
Pytanie nr  7: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie komory technicznej jako prefabrykatu. Jest to rozwiązanie 
powszechnie stosowane. Zapewnia lepszą organizację pracy na budowie, pozwala uniknąć zagrożeń 
wynikających z długotrwałego utrzymywania głębokich wykopów. Jako komory techniczne adaptowane 
są prefabrykowane zbiorniki podziemne wykonywane z betonu o klasie szczelności W8, pełniące w innych 
zastosowaniach funkcję np. szczelnych zbiorników na ścieki. Klasa szczelności W8 jest wystarczająca tym 
bardziej, że ewentualne ciśnienie wody jest niewielkie a badania geologiczne wskazują na nie 
występowanie wody gruntowej na założonych głębokościach. 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr  7: 
Zamawiając dopuszcza wykonanie komory technicznej jako prefabrykatu. 
Komora musi być mrozoodporna i wodoszczelna W10. 
 



    
 

3 
 

 
Pytanie nr  8: 
Założony okres realizacji – dwa miesiące jest zbyt krótki zważywszy na konieczność dojrzewania betonów. 
Prosimy o wydłużenie do trzech miesięcy. 
 
Wyjaśnienie na pytanie nr  8: 
Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w wyjaśnieniu na pytanie nr 6. 
 
Ponadto,  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w rozdz. XI SIWZ, w pkt 1, 2, które ulegają zmianie 
oraz otrzymują następujące brzmienie: 
 
„1. Oferty należy złożyć nie później niż do dnia 31.07.2020r. do godziny 10:45, w następujący sposób: 

1.1. w przypadku składania oferty w formie pisemnej: w pok. nr 1 (punkt podawczy) Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie, Pl. Piłsudskiego 1. Ofertę należy złożyć w opakowaniu opisanym 
następująco: 

 
Adres Zamawiającego 

„Oferta – Przetarg pn : 
 

„Budowa fontanny posadzkowej w Mszczonowie” 
 

RG.271.2.9.2020.KM 
 

nie otwierać przed 31.07.2020 godz. 11:00 
Adres składającego ofertę 

 
1) dokumenty oferty powinny być spięte w sposób trwały i złożone wewnątrz opakowania; 
2) opakowanie oferty powinno być zamknięte i zabezpieczone przed bezśladowym jej otworzeniem; 

gwarantujące zachowanie poufności jej treści do czasu otwarcia; 
3) wszelkie poprawki powinny być parafowane przez osobę uprawnioną. Upoważnienie dla osoby 

lub osób podpisujących ofertę musi bezpośrednio wynikać z dokumentów załączonych do oferty 
lub dokumentów, do których zamawiający ma swobodny dostęp. W przypadku gdy ofertę 
podpisuje osoba lub osoby, których upoważnienie do reprezentacji nie wynika z dokumentów 
załączonych do oferty lub dokumentów, do których zamawiający ma swobodny dostęp, wymaga 
się, aby wykonawca dołączył do oferty stosowne pełnomocnictwo. Pełnomocnictwo załączone do 
oferty winno być złożone w oryginale lub notarialnie poświadczonej kopii; 

4) dokumenty sporządzone przez wykonawcę powinny być podpisane przez osobę uprawnioną; 
5) oferta winna być napisana w języku polskim, na maszynie do pisania, komputerze lub inną trwałą 

i czytelną techniką; 
6) zmiany, w złożonej już ofercie, mogą zostać dokonane przez Wykonawcę wyłącznie przed 

upływem terminu składania ofert; 
7) ofertę można wycofać tylko przed upływem terminu składania ofert; 
8) zmiana oferty lub jej wycofanie następuje na takich samych zasadach, jak jej składanie z 

dopiskiem na kopercie „ZMIANA” lub „WYCOFANIE”. 
 

1.2. w przypadku składania oferty za pośrednictwem Platformy zakupowej: 
1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/mszczonow 
2) Wykonawca, za pośrednictwem Platformy może przed upływem terminu do składania ofert 

zmienić lub wycofać ofertę. Sposób dokonywania zmiany lub wycofania oferty zamieszczono w 
instrukcji zamieszczonej na stronie internetowej pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje. 

3) Po wypełnieniu Formularza składania oferty i załadowaniu wszystkich wymaganych załączników 
należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”.  



    
 

4 
 

4) Oferta składana elektronicznie musi zostać podpisana kwalifikowanym elektronicznym podpisem. 
W procesie składania oferty za pośrednictwem platformy Wykonawca może złożyć podpis w 
następujący sposób:  

1) bezpośrednio na dokumencie przesłanym za pośrednictwem Platformy – jeżeli jest to wymagane 
oraz  

2) dla całego pakietu dokumentów w kroku 2 Formularza składania oferty (po kliknięciu w przycisk 
„Przejdź do podsumowania”).  

3) Za datę przekazania oferty przyjmuje się datę jej przekazania w systemie (platformie) wraz z 
wgraniem paczki w formacie XML w drugim kroku składania oferty poprzez kliknięcie przycisku 
“Złóż ofertę” i wyświetlaniu komunikatu, że oferta została złożona.  

4) Zamawiający informuje, że instrukcje korzystania z Platformy Zakupowej dotyczące w 
szczególności logowania, pobrania dokumentacji, składania wniosków o wyjaśnienie treści 
SIWZ, składania ofert oraz innych czynności podejmowanych w niniejszym postępowaniu przy 
użyciu Platformy Zakupowej znajdują się w zakładce „Instrukcje dla Wykonawców" na stronie 
internetowej pod adresem https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje.  

5) W przypadku przekazywania przez wykonawcę dokumentu elektronicznego w formacie 
poddającym dane kompresji, opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dane 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym jest równoznaczne z poświadczeniem przez 
wykonawcę za zgodność z oryginałem wszystkich elektronicznych kopii dokumentów zawartych 
w tym pliku, z wyjątkiem kopii poświadczonych odpowiednio przez innego wykonawcę 
ubiegającego się wspólnie z nim o udzielenie zamówienia, przez podmiot, na którego 
zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca, albo przez podwykonawcę. 

6) Oferta winna być podpisana elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego 
rodzaju podpisu, pod rygorem niezgodności oferty z treścią SIWZ.  
 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.07.2020 r. o godz. 11:00 w Sali Konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie – I piętro, sala nr 13”. 

 
 
 
Ponadto, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór Umowy, w § 6 ust 
3, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„3. Odbiór końcowy: 

1) Odbiór końcowy może nastąpić nie wcześniej niż po wykonaniu całości przedmiotu 
zamówienia, w tym w szczególności dokumentacji i inwentaryzacji powykonawczej. 

2) Przedstawiciel Zamawiającego uprawniony jest do podejmowania czynności odbioru oraz do 
podpisania dokumentów odbiorowych. 

3) W celu dokonania odbioru końcowego przedmiotu zamówienia Zamawiający powoła komisję 
odbioru końcowego przedmiotu zamówienia i rozpocznie czynności odbiorowe w ciągu 7 dni 
od dnia potwierdzenia przez Wykonawcę i nadzór inwestorski wykonania całości zamówienia 
oraz otrzymania niezbędnych do odbioru końcowego dokumentów. 

4) Przed zgłoszeniem gotowości do odbioru końcowego Wykonawca przeprowadza wszystkie 
wymagane prawem próby i sprawdzenia oraz rozruchy, zawiadamiając o nich uprzednio 
Zamawiającego w terminie umożliwiającym udział przedstawicieli Zamawiającego w 
próbach i sprawdzeniach.  

5) Wraz ze zgłoszeniem do odbioru robót Wykonawca zobowiązany jest złożyć  segregator 
(format A4) obejmujący dokumentację powykonawczą. W skład Dokumentacji 
Powykonawczej wchodzą m.in. projekty powykonawcze,  protokoły pomiarów, badań i 
sprawdzeń, szkoleń pracowników Zamawiającego, atesty, certyfikaty, dopuszczenia do 
stosowania w Polsce, instrukcje użytkowania i obsługi, instrukcje eksploatacji i konserwacji, 
oświadczenie kierownika robót o zgodności wykonania Przedmiotu Umowy z dokumentacją 
projektową oraz inne dokumenty dotyczące Przedmiotu Umowy wykonanego przez 
Wykonawcę, niezbędne do dopuszczenia Przedmiotu Umowy do użytkowania. Ponadto, 



    
 

5 
 

Wykonawca, w terminie ustalonym z Zamawiającym, przeprowadzi szkolenie wyznaczonych 
pracowników Zamawiającego z  użytkowania oraz konserwacji fontanny. 

6) Czynności odbiorowe będą wykonywane przez Zamawiającego bez zbędnej zwłoki. 
7) Z czynności odbioru końcowego spisany będzie protokół odbioru końcowego przedmiotu 

zamówienia. 
8) Spisanie protokołu odbioru końcowego bez uwag będzie postawą do wystawienia faktury 

końcowej. 
9) Ponadto, Wykonawca po odbiorze końcowym, w terminie ustalonym z Zamawiającym, 

dokona odwodnienia fontanny oraz komory technicznej na okres zimowy, po upływie którego 
Wykonawca ponownie uruchomi fontannę, w terminie ustalonym z Zamawianym, przy 
zachowaniu odpowiednich warunków atmosferycznych”. 

 
 
Zamawiający dołączy niniejszą modyfikację do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będzie 
stanowić integralną część SIWZ. 
 
W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą 
należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 
 
POWYŻSZE ZMIANY SKUTKUJĄ ZMIANĄ TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU. 
 
 

Załącznik: 
– Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

 
 
 
 

Z up. BURMISTRZA 
 

  mgr inż. Halina Wawruch  
Zastępca Burmistrza 

 


